206006/206006-2014-10807(1)

№206006-2014-10807

от 27.08.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 августа 2014 года № 396

Об утверждении Порядка расходования
субвенций бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на осуществление отдельных
государственных полномочий Ленинградской области

в сфере обращения с безнадзорными животными
на территории Ленинградской области

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, областным законом от 10 июня 2014 года № 38-оз
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Ленинградской области отдельными государственными
полномочиями Ленинградской области в сфере обращения
с безнадзорными животными на территории Ленинградской области"
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на осуществление отдельных государственных полномочий
Ленинградской области в сфере обращения с безнадзорными животными
на территории Ленинградской области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В.

Губернатор
Ленинградской области зденко

206006/206006-2014-10812(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Ленинградской области

от 27 августа 2014 года № 396
(приложение)

ПОРЯДОК
расходования субвенций бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на осуществление отдельных
государственных полномочий Ленинградской области

в сфере обращения с безнадзорными животными на территории
Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования
субвенций, выделяемых из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинфадской
области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории
Ленинградской области (далее - субвенции), в соответствии с областным
законом от 10 июня 2014 года № 38-оз "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
в сфере обращения с безнадзорными животными на территории
Ленинградской области" (далее - областной закон от 10 июня 2014 года
№ 38-03).

2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета
Ленинградской области на текущий финансовый год.

3. Субвенции предоставляются в целях финансового обеспечения
расходных обязательств муниципальных образований Ленинградской
области, возникающих при осуществлении отдельных государственных
полномочий Ленинградской области в сфере обращения с безнадзорными
животными на территории Ленинградской области (далее — отдельные
государственные полномочия).

4. Главным распорядителем субвенций является комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области
(далее - Комитет).

5. Субвенции предоставляются:
на осуществление отдельных государственных полномочий;
на организацию исполнения отдельных государственных полномочий.

206006/206006-2014-10812(1)

Средства на осуществление отдельных государственных полномочий
расходуются на организацию и проведение мероприятий по отлову,
транспортировке, содержанию, учету, стерилизации, эвтаназии, утилизации
трупов безнадзорных животных.

Средства на организацию исполнения отдельных государственных
полномочий расходуются на оплату труда и начисления на оплату труда
специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия,
а также на текущие расходы от фонда оплаты труда при осуществлении
деятельности по выполнению отдельных государственных полномочий.

6. Перечисление субвенций осуществляется комитетом финансов
Ленинградской области ежеквартально до 15-го числа первого месяца
финансируемого квартала с единого счета областного бюджета
Ленинградской области на счета главных администраторов доходов
бюджета в муниципальных образованиях Ленинградской области, открытые
в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области,
на основании распорядительных заявок Комитета.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Ленинградской области:

7.1. На основании доведенных Комитетом уведомлений по расчетам
между бюджетами осуществляют в установленном порядке учет
поступивщих средств в доходной части и расходной части бюджета
муниципального образования.

7.2. Представляют ежеквартально не позднее 5-го числа первого
месяца финансируемого квартала в Комитет заявку на перечисление
субвенций и отчет о расходовании субвенций.

8. Форма заявки на перечисление субвенций, форма отчета
о расходовании субвенций, а также перечень документов, прилагаемых
к отчету, утверждаются нормативным правовым актом Комитета.

9. Рещения, принятые органами местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области в ходе исполнения
статьи 2 областного закона от 10 июня 2014 года № 38-оз, приводящие
к превышению объема средств и (или) нормативов финансирования,
установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области,
обеспечиваются исключительно за счет средств бюджетов муниципальных
образований Ленинградской области.

10. Не использованные по состоянию на 1 января очередного
финансового года остатки средств субвенций подлежат возврату
в областной бюджет Ленинградской области. В случае если
неиспользованные остатки средств субвенций не перечислены в доход
областного бюджета Ленинградской области, указанные средства подлежат
взысканию в доход областного бюджета Ленинградской области.

206006/206006-2014-10812(1)

И. Контроль за целевым использованием органами местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
субвенций осуществляется Комитетом и органами финансового контроля
Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.

12. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка
и недостоверность представляемых сведений возлагается на органы
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской
области.